(a) LL. 3 y 14, tit. 20, lib. 4 del F. R.

(b) Muerto el reo concluye la responsabilidad criminal, pero no la civil para restituir é indemnizar en su caso, cuya obligacion deben cumplir los herederos, á los cuales por tanto se puede demandar civilmente.

(c) (d) El procedimiento criminal contra un reo difunto tenia por objeto la confiscacion de sus bienes y la imposicion de la pena de infamia que recaia sobre la memoria de aquel, y lo que era peor, una y otra pena recaian sobre sus hijos y descendientes. Mas como esto era absurdo é injusto, cayó en desuso la jurisprudencia que así lo autorizaba, hallándose abolida, ya porque está generalmente reconocida la máxima filosófica de que la pena solo debe recaer sobre el autor del delito, como se halla dispuesto en el art. 305 de la Constitucion política de 1812, cuyo título 5.º rige como ley en virtud de la de 16 de setiembre de 1837, ya tambien porque no se conocen ni aun penas infamantes, segun el art. 23 del Código penal de 1848, y porque el artículo 10 de nuestra Constitucion política de 1845 prohibe la pena de confiscacion.

LEY VII.— Quilibet potest accusari, si vivit; post mortem verò minimè, nisi ob proditionem contra Regem, aut bonum commune patriæ: aut similes, stipendiatus ad inimicos se contulit, vel est eis contra Regem auxiliatus, vel regnum: vel propter hæresim: vel si Regis officialis ex administratione aliqua bona subtraxit. Hoc dicit.

(1) *Despues que fuesse muerto.* Concordat cum l. *defuncto*, D. *de public. judic.* et l. *ex judiciorum*, D. *de accus.* et C. *si reus, vel accusator mort. fuer.* l. 1.

(2) *Acusacion.* Sive accusetur de crimine publico, vel privato, ut voluit Gloss. et Ang. in dict. l. *ex judiciorum*, Joan. de Imol. in dict. l. *defuncto*, ad fin.

(3) *A los fazedores dellos.* Errant ergò judices maleficiorum, qui in defunctos faciunt executionem pœnæ capitalis, ut hic, et in dict. *defuncto*, ubi Angelus quod mortuus delinquens non debet suspendi, vel decapitari; et quod si judices in contrarium faciunt, tenebantur in syndicatu, tanquam injuriam inferentes cadaveri, l. 1. §. *quotiens*,

tund. et l. *sciant judices*, C. eod. et ibi vide, infra quantum tempus debeat proponi accusatio contra hæredes.

(2) *Religiosa, o santa.* Concordat cum l. 1. et l. *lege Julia*, et l. fin. D. *ad leg. Jul. pecul.*

(5) *De muerte de su marido.* Concordat cum l. *Lucius Titius*, D. *de jure fisci*, et tene menti istam legem ad majorem declarationem illius.

(4) *Dandola por enfamada.* Nota benè hoc, nam hoc non dicebatur in dicta l. *Lucius*, ita expressè, imo poterat fortè innui contrarium ex verbis illius legis, cum dicit, istud fieri propter bona, quæ cum sint scelere quasita, fisco debent applicari: unde Glossa, et Albericus post Dinum ibi dicunt, quod ibi nihil sit speciale, ut hoc deatur pro fallentia ad regulam, de qua supra l. proxima, sed quia hoc est generale, ut lucrum scelere quasitum auferatur hæredibus, l. *in heredem*, D. *de calumniator.* l. *Cofus*, D. *ad Syllan.* cum similib.